Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от «02» ноября 2022г.  №  285

О внесении изменений в постановление главы Городского округа Верхняя Тура от 17.12.2021 № 308 «Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Городского округа Верхняя Тура, реализующих образовательную программу дошкольного образования в 2022году»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Городского округа Верхняя Тура от 17.12.2021 №308 «Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Городского округа Верхняя Тура, реализующих образовательную программу дошкольного образования в 2022году» следующие изменения:
1) дополнить приложение «Категории родителей (законных представителей), для которых предоставляется льгота по оплате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Городского округа Верхняя Тура, реализующих образовательную программу дошкольного образования» к пункту 3 следующей льготной категорией: родители детей, мобилизованных, в соответствии с Указом Президента от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» для участия в специальной военной операции в размере 100%.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.11.2022 года и действует до особого распоряжения.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура в сети «Интернет».
4.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Аверкиеву Ирину Михайловну.

Глава городского округа                                                                         И.С. Веснин

3

УТВЕРЖДЁН
постановлением главы
Городского округа Верхняя Тура
[bookmark: _GoBack]от «02» ноября года  №  285
«Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Городского округа Верхняя Тура, реализующих образовательную программу дошкольного образования
в 2022году»

Категории родителей (законных представителей), для которых предоставляется льгота по оплате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Городского округа Верхняя Тура, реализующих образовательную программу дошкольного образования

	N
п/п
	Категория граждан, которым предоставляется льгота
	Основание предоставления льготы
	Размер льготы
	Документы, подтверждающие право на льготу

	1
	Родители (законные представители) детей с туберкулезной интоксикацией
	Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ
	100%
	Медицинская справка

	2
	Родители (законные представители) детей-инвалидов
	Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ, ФЗ "О социальной защите инвалидов в РФ" от 24.11.1995 N 181-ФЗ
	100%
	Справка МСЭК

	3
	Родители (законные представители )детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ
	100%
	Органы защиты

	4
	Родители (законные представители) детей, мобилизованных в соответствии с Указом Президента от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»
	Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ
	100%
	Справка, выданная воинской частью, военным комиссариатом